
  

Výzva k podání nabídky 

a zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Příprava území Mezi Lány, Český Těšín“ – lokalita 

A, zpracování PD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále v zadávací dokumentaci „zákon“) v souladu s interními předpisy zadavatele 
. 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 2 z 17 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce............................................................................................. 3 

2. Základní informace o výběrovém řízení .......................................................................................... 3 

3. Kontaktní osoba výběrového řízení ................................................................................................. 3 

4. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 4 

4.1. Předmět zakázky ...................................................................................................................... 4 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................................. 5 

4.3. Doba plnění .............................................................................................................................. 5 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ............................................................................... 5 

5.1. CPV .......................................................................................................................................... 5 

5.2. Předpokládaná hodnota ............................................................................................................ 6 

6. Poskytování zadávací dokumentace ................................................................................................ 6 

7. Prokázání splnění kvalifikace .......................................................................................................... 6 

7.1. Základní kvalifikační předpoklady .......................................................................................... 6 

7.2. Profesní kvalifikační předpoklady ........................................................................................... 7 

7.3. Ekonomická a finanční způsobilost ......................................................................................... 8 

7.4. Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................................ 8 

7.5. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................................ 10 

7.6. Prokazování splnění kvalifikace více dodavateli zároveň ..................................................... 10 

7.7. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele .......................................... 10 

7.8. Další způsoby prokázání splnění kvalifikace ......................................................................... 11 

8. Obchodní a platební podmínky ...................................................................................................... 12 

9. Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 12 

10. Hodnotící kritéria ........................................................................................................................... 12 

11. Další požadavky zadavatele ........................................................................................................... 14 

11.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ............................................. 14 

11.2. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona ....................................................................................... 14 

12. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................. 15 

12.1. Obecné požadavky............................................................................................................. 15 

13. Lhůty .............................................................................................................................................. 15 

14. Dodatečné informace ..................................................................................................................... 16 

15. Další informace a výhrady ............................................................................................................. 16 

16. Obsah zadávací dokumentace ........................................................................................................ 17 

 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 3 z 17 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
„Příprava území Mezi Lány, Český Těšín“ – lokalita 

A, zpracování PD 

Předmět veřejné zakázky: služby 

Dle předpokládané hodnoty: veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele: město Český Těšín 

Sídlo zadavatele: 73701 Český Těšín, náměstí ČSA 1/1 

IČO: 00297437 

Zastoupen: Ing. Vítem Slováčkem, starostou 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona 

Zahájení výběrového řízení: 25. 4. 2016 

Lhůta pro podání nabídek: 6. 5. 2016 do 9:00 

Místo pro podání nabídek: 
Public Market Advisory s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 

Brno 

Další informace lze získat: u kontaktní osoby výběrového řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO/DIČ: 023 22 021 / CZ02322021 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvisory.cz 

 

Veškerá komunikace uchazeče směřující k zadavateli bude prostřednictvím kontaktní osoby výběrového 

řízení. 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 4 z 17 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

4.1.1. Předmětem výběrového řízení je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče, se kterým 

bude dále uzavřena smlouva. 

4.1.2. Předmětem tohoto výběrového řízení je zpracování projektové dokumentace stavby 

„Příprava území Mezi Lány, Český Těšín“ – lokalita A. 

Řešení bude vycházet ze zpracované studie „Územní studie RD Mezi Lány“, která 

navrhuje výstavbu pro individuální bydlení včetně vymezení ploch veřejného 

prostranství, dopravní obslužnost s důrazem na komplexní řešení odvodnění území, tj. 

nakládání s dešťovými vodami. Řešené území je rozděleno na tři části. Návrh zástavby 

rodinnými domy je určen v lokalitě A a B, lokalita C je navržena jako veřejná přístupná 

plocha - veřejná zeleň bez zástavby s komunikačním napojením pro pěší na stávající 

park u centrálního hřbitova. 

V dokumentaci bude řešena příprava pozemků pro budoucí využití pro individuální 

bydlení včetně technické infrastruktury (kanalizace dešťová, kanalizace splašková, 

vodovod, plynovod, elektro NN, VO, datové rozvody). Rozvody technické 

infrastruktury budou včetně přípojek. Součástí dokumentace jsou obslužné 

komunikace s veřejným osvětlením a odvodněním komunikace. Veškerá technická 

infrastruktura musí být kapacitně dimenzována pro obě lokality (A a B) určené k 

zástavbě RD. 

Dokumentace bude vypracována v následujících stupních: 

- komplexní zabezpečení veškerých potřebných vstupních údajů 

- projektová dokumentace pro územní řízení vč. komplexní IČ – zajištění veškerých 

vyjádření a stanovisek potřebných pro vydání územního rozhodnutí vč. podání 

žádosti o územní rozhodnutí 

- projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení vč. komplexní IČ – 

zajištění veškerých vyjádření a stanovisek potřebných pro vydání stavebního 

povolení vč. podání žádosti o stavební povolení 

- dokumentace pro provádění stavby, která bude splňovat náležitosti pro výběr 

zhotovitele stavby. 

Předmět dokumentace bude členěn následovně:  

- vodohospodářská část – dešťová kanalizace: vybudování zařízení pro jímání a 

odvod dešťové vody (lokalita A), nová retenční nádrž s regulací odtoku včetně 

napojení na vodní tok Dělnice, dešťová kanalizace bude řešit pouze odvod vod ze 

zpevněných ploch - komunikací 

- v rámci plochy veřejné zeleně včetně zpevněných ploch (lokalita C) řešit 

komunikační napojení pro pěší na stávající park u centrálního hřbitova, 

předmětem řešení není autobusová zastávka a točna autobusů 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 5 z 17 

- komunikace a technická infrastruktura (kanalizace splašková, vodovod, plynovod, 

elektro NN, VO, datové rozvody) včetně přípojek (lokalita A) 

Retenční nádrž: 

Dokumentace bude zpracována dle podmínek stanovených správcem vodního toku - 

nutno vyžádat před zpracováním PD. Dokumentace bude rovněž v souladu s obecně 

platnou metodikou a příslušnou platnou legislativou. 

Dokumentace dle předmětu zakázky bude projednána s dotčenými orgány, vlastníky 

technické infrastruktury a budou doložena jejich kladná písemná vyjádření a závazná 

stanoviska k povolení i k realizaci. Dokumentace bude obsahovat také dopravní řešení 

včetně přechodného dopravního značení během výstavby díla, dopravní značení trvalé 

po skončení výstavby, řešení likvidace odpadů, řešení POV apod. 

Předmětem nabídky bude i návrh ceny autorského dozoru, tato činnost nebude 

součástí smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo tohoto využít, případně 

nevyužít, uchazeč je povinen nabídkovou cenu garantovat. 

4.1.3. Předmět výběrového řízení bude plněn na základě uzavřené smlouvy. 

4.1.4. Vybranému uchazeči bude poskytnuto: 

a) Zpracovaná studie „Územní studie RD Mezi Lány“, datum zpracování 12/2015 

b) Hydrogeologický průzkum, K-GEO s.r.o., datum zpracování 06/2010 

c) Hydrotechnické posouzení odvedení dešťových vod, MK plan s.r.o., 12/2010 

d) Dodatek Hydrotechnického posouzení odvedení dešťových vod, MK plan s.r.o., 

05/2011 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.2.1. Sídlo zadavatele na adrese náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín. 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

4.3.1. Zahájení: po podpisu smlouvy. 

4.3.2. Dokončení: v termínu uvedeném v závazném návrhu smlouvy. 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ 

HODNOTA 

5.1. CPV 

5.1.1. 71200000-0 Architektonické a související služby 

5.1.2. 71300000-1 - Technicko-inženýrské služby 

5.1.3. 71500000-3 - Služby ve stavebnictví 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 6 z 17 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.2.1.  1.600.000 Kč bez DPH 

6. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

6.1.1. Zadávací dokumentace je kompletně poskytována elektronicky, a to na základě e-

mailové žádosti zaslané na m.silhanek@pmadvisory.cz. Zadávací dokumentace je 

také uveřejněna na profilu zadavatele. Doporučujeme uchazečům informovat 

zástupce zadavatele o stažení zadávacích podmínek, aby mohl zadavatel těmto 

uchazečům poskytovat dodatečné informace přímo na jejich e-mail. 

7. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

7.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele analogicky dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), 

j), k) a l) zákona. 

7.1.2. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

e) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

f) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

mailto:m.silhanek@pmadvisory.cz


Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 7 z 17 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

g) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

h) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů,  

i) který není v likvidaci, 

j) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

k) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

l) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

m) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

n) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

o) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

p) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 

a řešení krize na finančním trhu. 

7.1.3. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů v nabídce: 

Základní kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel předložením čestného 

prohlášení. Z čestného prohlášení musí vyplývat, že dodavatel splňuje všechny 

uvedené základní kvalifikační předpoklady. Čestné prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

7.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

7.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních 

předpokladů dodavatele. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 8 z 17 

7.2.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

7.2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem tohoto 

výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto 

oprávnění vyplývá.  

7.2.4. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu, aby uchazeč 

doložil autorizaci udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, a to autorizovaného architekta, obor architektura, nebo 

autorizovaného inženýra, obor vodohospodářské stavby, dopravní stavby, 

technologická zařízení staveb. 

7.2.5. Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů v nabídce: 

Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč předložením příslušných 

dokladů. Zadavatel upozorňuje, že se nesmí jednat o informativní výpisy pořízené na 

internetu. 

 

7.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

7.3.1. Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o jeho ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, podepsaného osobou oprávněnou 

zastupovat uchazeče. 

 

7.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

7.4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění níže uvedených technických kvalifikačních 

předpokladů. 

7.4.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu, místa a doby poskytnutí a zároveň informace, zda byly 

poskytnuty řádně a odborně; přílohou tohoto seznamu musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo  

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 9 z 17 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu b) od této soby získat z důvodů spočívajících na její 

straně.  

 

Požadovaná minimální úroveň:  

4 zakázky obdobného charakteru. Obdobnými zakázkami se rozumí následující 

zakázky: 

a) 2 zakázky, jejichž předmětem byla vodohospodářská stavba – kanalizace, přičemž 

součástí alespoň jedné z těchto zakázek byla i retenční nádrž v minimální hodnotě 

7 mil. Kč bez DPH, 

b) 2 zakázky, jejichž předmětem byla dopravní stavba – pozemní komunikace 

(zadavatel neuzná cyklostezku), přičemž u každé z těchto referencí byla pozemní 

komunikace v minimální délce 500 m v intravilánu obce. 

Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, uchazeč je povinen prokázat, v jakém 

rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně formou 

čestného prohlášení.  

Způsob prokázání: 

Seznam významných služeb obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace, 

který musí obsahovat alespoň: název, stručný popis, finanční objem projektované 

stavby, cenu a dobu poskytování služeb a zároveň informace, zda byly poskytnuty 

řádně a odborně s uvedenými přílohami. Seznam významných služeb bude podepsán 

osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. V seznamu musí být uvedeny kontaktní 

údaje na osobu, se kterou může zadavatel domluvit prohlídku sportoviště či sportovní 

haly projektované uchazečem. 

7.4.3. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, 

bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Vedoucí realizačního týmu – 1 osoba 

Způsob prokázání: 

Seznam techniků bude předložen formou čestného prohlášení uchazeče. 

7.4.4. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Požadovaná minimální úroveň:  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 10 z 17 

Vedoucí realizačního týmu – VŠ vzdělání, autorizovaný inženýr (obor dopravní 

stavby), praxe minimálně 5 let v oboru. 

Způsob prokázání: 

Vedoucí realizačního týmu předloží svůj životopis (bude obsahovat všechny 

požadované informace), doklad o vzdělání, vedoucí doloží doklad o autorizaci. 

7.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

7.5.1. Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace kopie dokladů. Zadavatel je 

oprávněn požadovat před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva. 

7.5.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

7.6. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÍCE DODAVATELI ZÁROVEŇ 

7.6.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 50 odst. 1 písm. a) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle čl. 7.2.2. v plném rozsahu.  

7.6.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 

jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Tato smlouva musí být podepsána (ve všech částech 

k podpisu určených) osobami oprávněnými zastupovat všechny dodavatele. 

 

7.7. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

7.7.1. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem vyjma článku 7.1.2., je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 

povinen veřejnému zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu analogicky dle 

§ 53 odst. 1) písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle čl. 7.2.2. 

subdodavatelem, a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 11 z 17 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

7.7.2. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle čl. 7.2.2. 

 

7.8. DALŠÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.8.1. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 

nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 

čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 

pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyku. 

7.8.2. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 127 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 

tento výpis prokázání splnění 

- základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

- profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 

veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

pro plnění veřejné zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

7.8.3. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 

zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 

nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), 

nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 12 z 17 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí 

jsou uvedené podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace. 

Uchazeč vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, a tutéž smlouvu 

použije jako součást nabídky. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu 

určených) osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. Nepodepsaná smlouva je 

nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona a je proto právně neúčinná. Nabídka, která 

bude obsahovat nepodepsanou smlouvu nebo bude obsah smlouvy pozměněn mimo 

místa určená k vyplnění, bude ze soutěže vyřazena a uchazeč bude vyloučen pro 

nesplnění podmínek zadání. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy 

pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

bez DPH. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky. 

9.1.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné 

k řádnému a včasnému provedení prací. Nabídková cena obsahuje předpokládaný 

vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 

kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy. 

9.1.4. Nabídková cena díla musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací 

dokumentace, a to zejména s čl. 7.1 závazného návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace). 

9.1.5. Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních 

a platebních podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody smluvních stran pouze za následujících podmínek: 

a) při změnách služeb požadovaných zadavatelem nad rámec zadávací dokumentace, 

případně zadavatelem vyloučených služeb z předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu služeb nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná ze 

smluvních stran ovlivnit. 

10. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

10.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky analogicky dle ustanovení § 78 odst. 1 

písm. a) zákona základní hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost 

nabídky. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 13 z 17 

10.1.2. Nabídky budou hodnoceny podle následujících dílčích hodnoticích kritérií: 

Nabídková cena v Kč bez DPH    váha 60 % 

Úroveň nabízeného plnění     váha 40 % 

1. kritérium: Nabídková cena v Kč bez DPH 

Nabídková cena za zhotovení projektové dokumentace ve všech požadovaných 

stupních a služby pro získání povolení (v rozsahu dle čl. 2 a 3, resp. součet cen 

uvedených v čl. 6.1 písm. a) – d) závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 

této zadávací dokumentace). Hodnotit se bude nabídková cena vzniklá součtem částek 

uvedených v čl. 6.1 písm. a) – d) návrhu smlouvy v Kč bez DPH, a to tak, že 

nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

2. kritérium: Úroveň nabízeného plnění.  

1. subkritérium – váha 50% 

Počet let praxe vedoucího realizačního týmu nad rámec požadované kvalifikace. 

V tomto subkritériu se bude hodnotit počet let praxe uvedené v životopisu vedoucího 

realizačního týmu. Zadavatel při hodnocení odečte od celkového počtu let praxe 

minimální požadovanou délku praxe pro vedoucího člena týmu. Toto číslo bude pro 

účely výpočtu v případě potřeby zaokrouhleno na jednotky směrem dolů. 

2. subkritérium – váha 50% 

Součet předpokládaných hodnot referenčních zakázek (cena za realizaci projektu, 

nikoliv cena za projekční služby) v oblasti dopravních staveb vedoucího realizačního 

týmu za posledních 5 let. 

V tomto subkritériu se bude hodnotit součet předpokládaných hodnot referenčních 

zakázek uvedených v seznamu významných služeb vedoucího realizačního týmu.  

10.1.3. Způsob hodnocení nabídek uchazečů podle dílčích kritérií: 

1. kritérium 

Zadavatel bude hodnotit samostatně v obou subkritériích tohoto dílčího hodnoticího 

kritéria nabídkovou cenu zakázky v Kč bez DPH bodovací metodou. Výše nabídkové 

ceny v Kč bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše podle vzorce: 

 počet bodů = 100 x 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH

hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH
 x váha subkritéria vyjádřená v procentech 

Vážené body získané v jednotlivých subkritériích budou sečteny a přepočteny vahou 

dílčího hodnoticího kritéria 60 %. Výsledný počet bodů bude zaokrouhlen dle 

matematických pravidel na dvě desetinná místa. 

2. kritérium 

1. subkritérium 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 14 z 17 

Hodnotit se bude počet let praxe členů realizačního týmu nad rámec požadované 

kvalifikace. Počet let bude hodnocen podle absolutní výše podle vzorce: 

 počet bodů = 100 x 
hodnocený počet let

údaj z nabídky s nejvyšším počtem let
 x váha subkritéria vyjádřená v procentech 

2. subkritérium 

Hodnotit se bude součet předpokládaných hodnot referenčních zakázek. Součet 

referenčních zakázek bude hodnocen podle absolutní výše podle vzorce: 

 počet bodů = 100 x 
hodnocený součet referenčních zakázek

údaj z nabídky s nejvyšším součtem referenčních zakázek
 x váha subkritéria vyjádřená v procentech 

 

Vážené body získané v jednotlivých subkritériích budou sečteny a přepočteny vahou 

dílčího hodnoticího kritéria 40 %. Výsledný počet bodů bude zaokrouhlen dle 

matematických pravidel na dvě desetinná místa. 

10.1.4. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle počtu dosažených bodů získaných 

v součtu za obě dílčí hodnoticí kritéria celkem s tím, že nejvyšší počet dosažených 

bodů celkem určuje nejvhodnější nabídku. Ostatní nabídky budou seřazeny podle 

počtu bodů sestupně. 

10.1.5. V případě rovnosti celkového počtu bodů se lépe umístí nabídka, která získá větší 

počet bodů v 1. subkritériu dílčího hodnoticího kritéria č. 1. Nebude-li možno 

rozhodnout o pořadí nabídek v případě rovnosti celkového počtu bodů tímto 

způsobem, rozhodne o pořadí los, přičemž na losování budou pozváni zástupci všech 

dotčených uchazečů. 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

11.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

11.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy 

o dílo, zastupovat uchazeče (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii). 

11.2. DOKLADY ANALOGICKY DLE § 68 ODST. 3 ZÁKONA 

11.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění dalších požadavků zadavatele analogicky dle 

ustanovení § 68 odst. 3 zákona. Součástí nabídky musí být tedy: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele, 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 15 z 17 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

12.1.1. Uchazeči jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek. 

12.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

12.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

12.1.4. Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní 

adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu 

dle závazného vzoru.  

12.1.5. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

technickými problémy na straně uchazeče. 

12.1.6. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem 

a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

12.1.7. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou 

otevírány. 

12.1.8. Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

„„Příprava území Mezi Lány, Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

a nápisem: „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je 

možné zaslat oznámení analogicky podle § 71 odst. 5 zákona. 

13. LHŮTY 

13.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 5. 2015 v 9:00 hod. Nabídky se mohou podávat 

osobně v místě pro podání nabídek, a to mezi 8:30 a 15:00 hod., v poslední den lhůty 

do 9:00 hod. Zástupce zadavatele vždy doporučuje předchozí telefonickou dohodu 

o termínu podání nabídky. Nabídky je rovněž možné podávat poštou na uvedenou 

adresu.  

13.1.2. Zadávací lhůta trvá 180 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými 

nabídkami vázáni. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 16 z 17 

14. DODATEČNÉ INFORMACE 

14.1.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 49 zákona.  

14.1.2. Žádost uchazeče o poskytnutí dodatečných informací musí být doručena v písemné 

podobě prostřednictvím kontaktní osoby výběrového řízení, a to nejpozději 3 dny před 

koncem lhůty pro podání nabídek.  

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

15.1.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, a to i bez uvedení 

důvodu. 

15.1.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožní pro 

plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

15.1.3. Zadavatel upozorňuje, že toto výběrové řízení není zadávacím řízením dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Pokud je v této zadávací 

dokumentaci užito pojmu odkazu na § tohoto zákona, jedná se pouze o názorný 

odkaz. V žádném případě to není projevem vůle směřujícím k závaznému 

postupu dle tohoto zákona. 

15.1.4. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání veřejné zakázky. 

15.1.5. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat.  

15.1.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 

15.1.7. Vybraný uchazeč je rovněž povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady 

související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů vyžádaných 

kontrolními orgány. 

15.1.8. Vybraný uchazeč je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Příprava území Mezi Lány, 

Český Těšín“ – lokalita A, zpracování PD 

 str. 17 z 17 

15.1.9. Vybraný uchazeč je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu je 

vybraný uchazeč povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  

16. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

16.1.1. Příloha č. 1 – Krycí list 

16.1.2. Příloha č. 2 – Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské 

činnosti 

16.1.3. Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

a o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku 

16.1.4. Příloha č. 4 – Prohlášení dle § 68 odst. 3 

16.1.5. Příloha č. 5 – Podklady 

 

V Brně dne 25. 4. 2016 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Město Těšín 

zastoupené 

Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 


		2016-04-25T09:52:55+0200




